
令和７年５月吉日 
保護者各位 

    
鷲塚小学校ＰＴＡ会長  杉浦 裕樹 

                                    同  教護福祉委員長  平澤津美緒 
同    校長           石原 博文 

 
資源回収のお願い 

 
 新緑の候 鷲塚学区の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、鷲塚小学校の教育発展及びＰ
ＴＡ活動についてご理解ご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。 
 さて、本年度ＰＴＡ活動の一つであります資源回収を下記のように実施いたします。この活動を通して、資源の
回収及び地域美化にも努めたいと考えております。 
 回収場所は鷲塚小学校運動場です。下記資源を学校までご持参くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、この収益金は、児童の学校生活充実のために使わせていただきたいと考えています。お忙しいところとは
存じますが、よろしくご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日  時  令和７年５月１７日（土）１０時～１０時４５分 
                  ※小雨決行  【雨天中止（ＨＰでご確認ください）】 
         
 
２ 回収場所    鷲塚小学校運動場 
                  ※お車でご持参くださるお方は、南門（押しボタン信号側）より進入してください。 
 
３ 回 収 品    下記の①～⑥の順に運動場で荷下ろしをしていただきます。 
                （下ろしやすいように積載をしてきていただくとありがたいです。） 
 

①  ダンボール ・折りたたんで、しっかり縛ってください。 
 
 

②  古着類 ・袋に入れるかひもでしっかり縛ってください。 
                             裏面の「古着の回収における注意事項」をよくお読みください。 
 
      ③  アルミ缶 ・スチール缶を混ぜないでください。 
 

④  新聞紙・チラシ ・ひもで十字にしっかり縛ってください。 
                                    （分別しなくて結構です。） 
 

⑤  雑誌類 ・ひもで十字にしっかり縛ってください。 
 

⑥  牛乳パック・雑紙・ＤＭ封筒等 ・ビニール系の封筒は不可。 
               500ml以上のもの      包装紙等                   ・宛名書きの所だけ透明になっている 
              裏面がｱﾙﾐｺー ﾃｲﾝｸ゙ して                                  ものはＯＫです。 
              あるものは不可です。 
 
４ お 願 い 
  ＊ 福祉委員会では毎月初旬にアルミ缶を回収しています。お子さんに持たせてください。 
       空き缶の置き場は２棟昇降口の横です。回収日に限らず、直接持ってきていただいても結構です。 

＊ 資源回収で得た資金をもとに子どもたちに、還元していこうと考えています。ぜひご協力ください。 
＊ 紙類（ダンボール、新聞紙・チラシ、雑誌類）を多く集めると、市からの資源回収に関わる報奨金が多く

いただけるので、回収にご協力ください。 
＊ 延期・中止の場合は、学校メール等で連絡します。 

 
 

 
裏面の地図と衣料の出し方の注意書きをご覧ください。 

                                           



資源回収 配置図

正門

西門

南門

東門

体 育 館

プ ー ル

ボロ布

新聞紙・チラシ雑誌類

牛乳パック

段ボール

アルミ缶

通行止

クスの木

  
 

〔古着の回収における注意事項〕 

 

                              【回収をする衣料】 

         ・衣料品（例：背広、ジャケット、オーバー、セーター類など） 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【従来から回収していないもの】  

 ・汚れ、破れ、油汚れなど、状態の悪いもの 

 ・水等で濡れているもの 

 ・他材質との複合品（例：布団類、靴、鞄、じゅうたん、電気毛布、枕など） 

 ・家庭衣料以外の衣料品（例：会社関係の事務服、会社関係の作業服など） 


